
COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA 
P r o v i n c i a  d i  M o d e n a  

 

 
Settore Servizi al cittadino  

 

Servizi Educativi e Scolastici   
 
Inserimento N. 250 del 13/12/2019   
 

Ordinanza contingibile urgente   n.  243  del  13/12/2019 
 

OGGETTO:  ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA  DELLA SCUOLA 
PRIMARIA MARCONI  UBICATA IN VIA MARCONI N.1  NEL CAPOLUOGO  DELLA 
GIORNATA DI  GIOVEDI’ 19 DICEMBRE 2019  DALLE ORE 7.30 ALLE ORE 13,30  A 
SEGUTO DELL’INTERRUZIONE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA DA PARTE DI  
ENEL 
  

 
 IL SINDACO  

 
Premesso che l’Enel –Distribuzione con telefonata e mail del 12/12/2019 ha comunicato che l'energia 

elettrica sarebbe stata  interrotta per effettuare lavori sugli  impianti nella giornata di  giovedì 19 dicembre  

2019  nella  fascia oraria dalle 8,45 alle 12,30 presso la scuola primaria Marconi sita in  via Marconi n.1 del 

Capoluogo;   

 

RITENUTO opportuno disporre la chiusura di  detta scuola per garantire la salvaguardia della pubblica e 

privata incolumità igienico-sanitaria; 

 

RITENUTO opportuno e urgente provvedere ad eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità; 

 

VISTO l’art.54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

     

ORDINA 

 

la chiusura la scuola primaria Marconi via Marconi n.1 del Capoluogo nella giornata di  giovedì 19 dicembre  

2019  nella  fascia oraria dalle 7.30 alle 13,30 con apertura a decorrere da tale orario; 

 

 Il Responsabile del procedimento è il dirigente Servizi al cittadino, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90.  

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente per territorio (T.A.R. per l'Emilia Romagna - Sede di Bologna) da notificarsi a questo 

Comune e a eventuali contro interessati nel termine di sessanta giorni dalla data di notificazione di questo 

stesso provvedimento da depositarsi presso la Segreteria del Tribunale medesimo entro i successivi trenta 

giorni con l'atto impugnato e la prova dell'avvenuta notifica, ai sensi dell'art. 21 della legge 6.12.71 n. 1034. 

E' ammesso, in alternativa, ricorso straordinario per motivi di legittimità al Presidente della Repubblica,  

 

Protocollo 0019676/2019 del 13/12/2019 - IC MARCONI CASTELFRANCO EMILIA (MO)



entro 120 giorni dalla data della notifica di questo provvedimento, ai sensi e nei modi di cui agli artt. 8 e 9 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.  

DISPONE 

 

l’invio della presente ordinanza  

-al   Dirigente Servizi al cittadino del Comune di Castelfranco Emilia per gli adempimenti di propria 

competenza;  

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Marconi; 

 

ED INOLTRE 

 

- la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio digitale e darne notizia sul sito istituzionale del 

Comune di Castelfranco Emilia.  

 

 
 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

 

 
Castelfranco Emilia,  13/12/2019  
 
 

Il Sindaco  
Giovanni Gargano  

___________________ 
 
Atto firmato digitalmente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; 
D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10 - Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it) 

 


